PAGE

ПРОТОКОЛ
совещания руководителей подведомственных учреждения, председателей ТОС Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
станица Архангельская

кабинет главы Архангельского
11.03.2022

сельского поселения, 11-00 час.
Председательствующий  Е.М.Абашкин, глава Архангельского сельского

   поселения, Тихорецкого района;
Секретарь собрания
   Л.Ю.Волобуева, специалист администрации

   Архангельского сельского поселения

Присутствовали:

Начальник ОП ст.Архангельская Брусенко Н.В.
директор Малороссийского Сельского Дома Культуры  Асташова И.В.

Старший мастер МУП ЖКХ Архангельского с/п  Неиленко Д.В.

Директор МКУК «ЦКС АСПТР» Лихобабина В.В.,
Директор МКУ ЦР АСПТР (Центр развития) Дубовик С.А.

Директор МКУК «СБС Архангельского СПТР» Борисова Л.В.
Председатель территориального общественного самоуправления № 1 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Фефелов А.И.

председатель территориального общественного самоуправления № 2 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Горбань О.В.

председатель территориального общественного самоуправления № 3 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Теплинская Г.С.

председатель территориального общественного самоуправления № 4 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Волобуева Л.Ю.

председатель территориального общественного самоуправления № 5 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Загребина Л.Н.

председатель территориального общественного самоуправления № 6 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Коваленко Н.Г.

Повестка дня:

1. О  своевременном принятии предупредительно-профилактических мер   по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан на территории подведомственных учреждений администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

СЛУШАЛИ:
Е.М.Абашкина  - главу Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, который в своем выступлении, в соответствии с поручениями, данными на заседании антитеррористической комиссии в Краснодарском крае, и в целях упреждения реализации возможных террористических угроз рекомендовал организовать и усилить на территории учреждений комплекс дополнительных мероприятий, направленных на усиление антитеррористической защищенности критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, мест массового пребывания людей, нежилых помещений, заброшенных помещений, многоквартирного жилого комплекса (чердаков, подвалов).  Глава Е.М. Абашкин попросил быть бдительными, провести беседу с сотрудниками своих учреждений о повышении бдительности, ориентировании их на выявление подозрительных предметов, действий в случаях террористических актов и других ЧС.

Заслушав информацию главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

РЕШИЛИ:

1.Организовать проведение информиционно-пропагандистких мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий при возникновении террористических угроз.

2. В случае осложнения оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать Отдел МВД России по Тихорецкому району.

3.Руководителям учреждений (Лихобабина, Асташова, Борисова, Дубовик, Неиленко) проводить проверку объектов и прилегающей территории на предмет выявления подозрительных предметов, провести беседу с сотрудниками на работе о повышении бдительности, ориентировании их на выявление подозрительных предметов, действий в случаях террористических актов и других ЧС.
Организовать проведение с работниками в подведомственных учреждениях внеплановых инструктажей о порядке действий при обнаружении бесхозных и подозрительных предметов или угрозе террористического акта.

4. Председателям ТОС (Загребина, Коваленко, Горбань, Волобуева, Фефелов, Теплинская) на сходах граждан провести информационную работу с жителями поселения о необходимости быть более бдительными в повседневной жизни, а также особую бдительность проявить при проведении праздничных мероприятий. При выявлении подозрительных предметов, забытых вещах своевременно информировать правоохранительные органы и администрацию поселения.
Организовать размещение в общественных местах, а также распространить среди населения информационных листовок и памяток антитеррористической направленности с материалами по повышению бдительности граждан и разъяснению их действий в случае возникновения террористических угроз.

5.Специалисту администрации подготовить информационный материал (памятки, листовки антитеррористического направления) для стендов учреждений, а также для распространения на сходах граждан поселения.
Председательствующий

Е.М.Абашкин
Секретарь собрания

       Л.Ю.Волобуева